



Dårligere ånde



ILL: YAY MICRO

Personer med periodontitt lider signifikant hyppigere av dårlig ånde enn andre, skriver det danske Tandlægebladet. En vesentlig del av lukten kommer tilsynelatende fra den bakerste del av tungeryggen, og muligens med *Porphyromonas gingivalis* som hovedårsak. Større mengder av denne bakterien samvarierer med forverret lukt hos periodontittpasientene.

Studien er utført på 28 pasienter med kronisk periodontitt, 23 pasienter med kronisk gingivitis og en kontrollgruppe på 27 personer, og publisert i *Acta Odontologica Scandinavica: Acta Odontol Scand* 2013; 71: 189–95.

Glemmer tannpussen



FOTO: PRIVAT

Mer enn halvparten av landets hundeeiere sier at de ikke pusser hundens tenner. Det er en av årsakene til at minst

åtte av ti hunder får tannproblemer som krever behandling.

– Det er like nødvendig for hundeeiere å følge opp hundens tenner som sine egne, sier veterinær Sigbjørn Storli ved Lørenskog Dyreklinikk.

Han reagerer på undersøkelsen som er gjennomført av InFact, som viser at 52 prosent av hundeeierne svarer at de aldri pusser hundens tenner. Kun fem prosent svarer at de pusser tennene på hunden daglig.

– Kunnskap om tannhelse på hund er mangelfull. I mange tilfeller der hundeeiere har opplevd endret atferd hos sin hund, eksempelvis fått en aggressiv hund, skyldes dette rett og slett tannpine, sier Storli.

At undersøkelsen viser at norske hundeeiere er flinkere til å pusse hundens tenner enn både svenske og danske, der henholdsvis 58 og 68 prosent svarer at de aldri pusser hundens tenner, anser Storli som en mager trøst.

– 80 prosent av de spurte i den norske delen av undersøkelsen svarer at de har hatt hunden til veterinær for kontroll og vaksinerings det siste året. Likevel slurver de med tannpussen. Dette kommer enten av at veterinæren ikke har informert godt nok om betydningen av sunn munnhelse hos hund, eller at hundeeierne ikke tar seg bryet med tannpuss, sier Sigbjørn Storli i en kommentar til undersøkelsen.

I et forsøk på å rette søkelyset på betydningen av å pleie hundens tenner, vil hundeeiere i hele mai måned kunne besøke sin lokale veterinær for å avtale en gratis sjekk av sin hunds tenner. Kampanjen har fått navnet «Sunn munn».

På nett

Arbeidstilsynet og mobile enheter

Arbeidstilsynet har laget en oversikt over hva en skal passe på når en bruker mobile plattformer som arbeidsredskap, det gjelder både bærbar PC, lesebrett og mobiltelefon. De er først og fremst opp-tatt av risikoforhold som muskel- og skjelettplager, sikkerhet og grensene mellom jobb og privatliv.

Gode råd og tips finnes på adressen www.arbeidstilsynet.no/fakta.html?tid=238581

Google glass

Google har utviklet en brille som inneholder mange av mobilfunksjonene i en liten del av glasset. En kan ta bilder og film, dele det på sosiale medier, se veikart, sende talemeldinger og få informasjon om hva en ser rundt seg, for å nevne noe. Foreløpig er det bare 2 000 testere som har tilgang til dem, men vi andre kan se gjennom brille-glassene på www.google.com/glass

Du kan også følge oss på Facebook og Twitter. Navnet er Tannlegetidende

Tidende er tilpasset håndholdte medier www.tannlegetidende.no